

SUSITIKIMAI

Nevyriausybines organizacijos: nori, moka ir gali

Laima STONKUVIENĖ

Į labdaros ir paramos fondo „Jaunimo sodybą“ Kėkštų kaime praėjusią savaitę būreliais rinkosi rajono nevyriausybinių organizacijų atstovai. Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro darbuotojos juos sukviatė į sąskrydį „Noriu, moku ir galiu būti bendruomenių nariu“.

Projekto vadovei Marijai Juškienai pristačius renginio motą „Savanorystė – tai veidrodis, tai, kas rūpi žmonėms“, pakelta sąskrydžio vėliava, kurią puošia savanorystės simbolis.

Po Centro direktorės Jurgitos Cinskienės sveikinimo, sąskrydžio dalyvės prisistatė. O dalyvavo renginyje 8-ios rajono nevyriausybines organizacijos: Klaipėdos regiono neįgalųjų meninės raiškos ir sveikos gyvensenos asociacija „Trijų mūzų blyksniai“ (vadovas Jonas Tiškus), Neįgalųjų draugija (vad. Antanas Juškėnas), Kartenos moterų klubas „Alanta“ (vad. Martyna Žąsytienė), Jokūbavo klubas „Atrandu save“ (vad. Danutė Pilipčiuk), rajono iniciatyvių pedagogų klubas „Idėja“ (vad. Birutė Tinginienė), Kretingos moterų



Sąskrydžio sumanytojos (iš kairės) Snieguolė Benikienė, Marija Juškienė ir Jurgita Cinskienė: „Tai vienintelis toks renginys rajone, kur nevyriausybinių organizacijų nariai turi galimybę arčiau susipažinti, pabendrauti, pristatyti save ir savo veiklą“.

kviesti į šią veiklą, formuoti požiūrį, jog tai daroma ne iš neturėjimo ką veikti, o turint ką pasiūlyti ir darant gerus darbus. Diskusijoje, kurią vedė J. Cinskienė ir Kristina Anuškevičiūtė, dalintasi patirtimi, kaip kiekviena organizacija savo savanoriška veikla prisideda prie gailėstingumo bei vietos bendruomenės veiklos gerinimo.

Emocijos liejosi proto mūšyje, kurį vedė Snieguolė Benikienė. Dalyvių komandoms teko atsakyti į klausimus savanorystės ir gailėstingumo tema.

„Šis sąskrydis Kėkštuose surengtas įgyvendinant Savivaldybės finansuojamą projektą „Noriu, moku ir galiu būti bendruomenių nariu“. Jo tikslas – visas nevyriausybines organizacijas sukviesti į būrį, kad jos pristatytų save ir nu-

informacijos ir mokymo centras (vad. Jurgita Cinskienė), Lietuvos gyventojų patarėjų sąjungos Kretingos skyrius (vad. Snieguolė Benikienė), Trečiojo amžiaus universitetas (koordinatore Adelė Mazeliauskienė).

Sąskrydyje rajono nevyriausy-

binių organizacijų narius sveikino Savivaldybės mero pavaduotoja, Kretingos rajono savivaldybės nevyriausybinų organizacijų tarybos pirmininkė Danutė Skruibienė. Ji Tarybos vardu už aktyvų dalyvavimą savanoriškoje veikloje Padėkos raštais apdovanojo Klaipėdos

regiono meninės raiškos ir sveikos gyvensenos asociaciją „Trijų mūžų blyksniai“, rajono iniciatyvių pedagogų klubą „Idėja“, klubą „Atrandu save“, moterų klubą „Alanta“, Rimą Žilienę, Steponą Martinkų, Laimutę Kasparavičienę, Anelę Mažeivaitę, Juzefą Jucienę. Tokios pat padėkos skirtos Lietuvos raudonojo kryžiaus draugijos Kretingos skyriui (vad. Roma Varnelienė) ir Kretingos evangelikų-liuteronų draugijai „Sandora“ (vad. Arūnas Šulskis).

Po pietų sąskrydžio dalyviai pakviesti į apskritojo stalo diskusiją „Gerumo sparnai“. Jos metu diskutuota, kas yra savanorystė, kas gali

tapti savanoriu, kodėl tampama savanoriu, kodėl savanorystė Lietuvoje nepopuliari ir kt. temomis. Kiekvienas dalyvis turėjo užrašyti savo idėją, kaip paskatinti kretinigiškius daugiau dalyvauti visuomeninėje veikloje. Iš trijų pateiktų idėjų grupių, kuriose buvo po 6 idėjas, rinktasi po priimtinausią, grupelėse aptarta, kokių konkrečių priemonių imtis, kad ji taptų realybe. Vieningai prieita prie išvados, kad pradėdant nuo mažiausių bendruomenių savanorius ir jų darbus reikia viešinti, kad būtų pastebėti, tokiems žmonėms padėkoti. Patys savanoriai turėtų kalbėti apie savanorystę, savo pavyzdžiu

veiktus darbus. Tai vienintelis toks renginys, kuriame nevyriausybinų organizacijų atstovai turi galimybę dar arčiau susipažinti, pasidalinti patirtimi, pasisemti naujų idėjų. Jie visi moka, nori ir gali labai daug padaryti. Ir daro, o kiekvienas kad ir mažiausias darbas yra labai svarbus ir žmonėms reikalingas“, – „Švyturiui“ sakė Kretingos moterų informacijos ir mokymo centro direktorė J. Cinskienė.

Tai buvo jau trečias toks Centro organizuotas sąskrydis – prieš porą metų draugėn buvo sukvietos Klaipėdos regiono nevyriausybinės organizacijos, pernai – veikiančios Kretingos rajone.



Į dangų kyla sąskrydžio vėliava, kurią puošia savanorystės simbolis.



Šmaikščiai prisistatė Kartenos moterų klubo „Alanta“ narės.

Gintauro Maciaus nuotr.



Kiekvienai sąskrydžio dalyvei teko prisistatyti.



Simbolinis bendrystės ratelis.